EGRESO

Codigo

MUNICIPALIDAD DE MARIANO ROQUE ALONSO

MUNICIPALIDAD DE MARIANO ROQUE ALONSO
CONSOLIDADO TIPO 1,2 Y3

DESDE LA FECHA 01/06/2016
HASTA LA FECHA 30/06/2016

Grup Sub Clasific FFOF Descripcion
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TOTAL DE GASTOS
GASTOS CORRIENTES

SERVICIOS
PERSONALES

Remuneraciones Basicas
Sueldos
Dietas

Gastos de
Representacion

Aguinaldo

Remuneraciones
Temporales

Remuneracion
Extraordinaria

Remuneracion Adicional

Asignaciones
Complementarias

Bonificaciones y
Gratificaciones

Aporte Jubilatorio del
Empleador

Personal Contratado

Contrataciéon Personal
Técnico
Jornales

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos del
Personal

Otros Gastos del
Personal

SERVICIOS NO
PERSONALES

Servicios Béasicos
Servicios Béasicos
Transporte y Almacenaje

Transporte y Almacenaje

Presupuesto
Vigente

38.855.380.491
24.676.215.244
14.979.393.825

7.499.510.567
4.525.025.139
1.425.600.000

972.000.000

576.885.428

124.000.008
62.000.004

62.000.004

1.052.502.514
600.000.000
452.502.514

5.632.868.430

2.402.928.629

2.306.831.991
51.999.996
99.402.446
675.705.368
96.000.000

670.512.306
670.512.306
2.662.954.816

122.207.448
122.207.448
114.662.112
114.662.112

Obligado

3.880.943.624
2.305.238.428
1.410.204.311

625.559.246
402.159.246
125.900.000

97.500.000

0

8.277.000
8.277.000

0

97.344.065
62.004.285
35.339.780

589.474.000

315.050.000

155.324.000
0
0
119.100.000
0

89.550.000
89.550.000
293.489.692

21.712.209
21.712.209
8.150.000
8.150.000

Pagado

3.904.133.236
2.328.428.040
1.408.704.311

625.559.246
402.159.246
125.900.000

97.500.000

0

8.277.000
8.277.000

0

97.344.065
62.004.285
35.339.780

589.474.000

315.050.000

155.324.000
0
0
119.100.000
0

88.050.000
88.050.000
288.389.692

21.712.209
21.712.209
8.150.000
8.150.000

Pagina:

Pendiente

23.189.612

23.189.612
1.500.000
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o

o
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1.500.000

1.500.000

5.100.000

o o o o

1

De 3

Saldo de
Presupuesto

34.974.436.867
22.370.976.816
13.569.189.514

6.873.951.321
4.122.865.893
1.299.700.000

874.500.000

576.885.428

115.723.008
53.723.004

62.000.004

955.158.449
537.995.715
417.162.734

5.043.394.430

2.087.878.629

2.151.507.991
51.999.996
99.402.446
556.605.368
96.000.000

580.962.306
580.962.306
2.369.465.124

100.495.239
100.495.239
106.512.112
106.512.112



230 Pasajes y Viaticos 140.855.260 7.147.800 7.147.800 0
230 30001 Pasajesy Viaticos 140.855.260 7.147.800 7.147.800 0
240 Gastos por Servicios de 1.083.170.000 103.998.000  103.998.000 0
Aseo,
240 30001 Gastos por Servicios de 873.320.000 103.998.000  103.998.000 0
Aseo,
240 30011 Gastos por Servicios de 209.850.000 0 0 0
Aseo,
250 Alquileres y Derechos 205.939.996 0 0 0
250 30001 Alquileres y Derechos 195.939.996 0 0 0
250 30011 Alquileres y Derechos 10.000.000 0 0 0
260 Servicios Técnicos y 670.370.000 128.960.000  128.960.000 0
Profesionales
260 30001 Servicios Técnicos y 670.370.000 128.960.000  128.960.000 0
Profesionales
270 Servicio Social 255.000.000 23.521.683 18.421.683 5.100.000
270 30001 Servicio Social 255.000.000 23.521.683 18.421.683 5.100.000
280 Otros Servicios en 64.250.000 0 0 0
General
280 30001 Otros Servicios en 64.250.000 0 0 0
General
290 Servicios de Capacitacion 6.500.000 0 0 0
y
290 30001 Servicios de Capacitacion 6.500.000 0 0 0
y
300 BIENES DE CONSUMO 2.958.450.699 305.075.682 334.865.294 -
29.789.612
E INSUMO
MUNICIPALIDAD DE MARIANO ROQUE ALONSO
CONSOLIDADO TIPO 1,2 Y3
DESDE LA FECHA 01/06/2016
HASTA LA FECHA 30/06/2016
Pagina:
Codigo Presupuesto
Vigente
Grup Sub Clasific  FFOF Descripcion Obligado Pagado Pendiente
310 Productos Alimenticios 101.103.124 2.155.030 2.155.030 0
310 30001 Productos Alimenticios 101.103.124 2.155.030 2.155.030 0
320 Textiles y Vestuarios 118.780.600 0 0 0
320 30001 Textiles y Vestuarios 118.780.600 0 0 0
330 Productos de Papel, Carton e  260.446.425 75.594.089  75.594.089 0
330 30001 Productos de Papel, Cartén e 260.446.425 75.594.089 75.594.089 0
340 Bienes de Consumo de 338.184.822 134.051.400 134.051.400 0
Oficina e
340 30001 Bienes de Consumo de 338.184.822 134.051.400 134.051.400 0

Oficina e

2 De 3

Saldo de
Presupuesto

98.948.094
98.948.094
118.780.600
118.780.600
184.852.336
184.852.336

204.133.422

204.133.422

133.707.460
133.707.460

979.172.000

769.322.000

209.850.000

205.939.996
195.939.996
10.000.000

541.410.000

541.410.000

231.478.317
231.478.317

64.250.000

64.250.000

6.500.000

6.500.000

2.653.375.017



700

800

900

350

360

390

710

830

840

910

920

350 30001
360 30001
360 30011
390 30001
719 30001
833

833001 30001

834

834001 30001

839

839001 30001

841
841001 30001

842

842001 30001

842002 30007

845
845001 30001
846
846001 30001

848001 30003

849

849001 30701

910 30001

Productos e Instrumentales 40.521.700
Quimicos

Productos e Instrumentales 40.521.700
Quimicos

Combustibles y Lubricantes  1.472.677.560
Combustibles y Lubricantes  1.349.825.060

Combustibles y Lubricantes 122.852.500
Otros Bienes de Consumo 626.736.468
Otros Bienes de Consumo 626.736.468

SERVICIO DE LA DEUDA 60.000.000
PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA 60.000.000
PUBLICA

Intereses Deuda Publica 60.000.000
Interna

TRANSFERENCIAS 3.577.415.900
Otras Transferencias 1.674.999.996
Corrientes al

Transferencias a 825.000.000
Municipalidades

Municipios de Menores 825.000.000
Recursos (15%

Otras Transferencias al 825.000.000
Sector

Gobierno Departamental 825.000.000
(15% sobre

Transferencias a Servicio 24.999.996
Nacional

Transferencias a Servicio 24.999.996
Nacional

Transferencias Corrientes al  1.902.415.904
Sector

Becas 500.000.000
Becas 500.000.000
Aporte a Entidades 295.074.499
Educativas e

Aporte a Entidades 204.524.498
Educativas e

Aporte a Entidades 90.550.001
Educativas e

Indemnizaciones 332.200.000
Indemnizaciones 332.200.000

Subsidio y Asistencia Sociala  74.500.000

Subsidio y Asistencia Sociala  74.500.000

TRANSFER. PARA 615.408.289
COMPLEMENTO

Transfere. para 615.408.289
Complemento

Otras Transferencias 85.233.116
Corrientes

Otras Transferencias 85.233.116
Corrientes

OTROS GASTOS 438.000.004
Pago de Impuestos, Tasas y 0
Gastos

Pago de Impuestos, Tasas y 0
Gastos

Devolucién de Impuestos y 38.000.004

Otros

35.000.000

35.000.000

1.620.000

1.620.000

0
56.655.163
56.655.163

0

296.468.743
121.832.022

60.916.011

60.916.011

60.916.011

60.916.011

174.636.721

36.579.000
36.579.000

10.000.000

10.000.000

10.714.083
10.714.083
67.343.638
67.343.638

0

50.000.000

50.000.000

35.000.000

35.000.000

31.409.612

31.409.612

0
56.655.163
56.655.163

0

296.468.743
121.832.022

60.916.011

60.916.011

60.916.011

60.916.011

174.636.721

36.579.000
36.579.000

10.000.000

10.000.000

10.714.083
10.714.083
67.343.638
67.343.638

0

50.000.000

50.000.000

29.789.612

29.789.612
0

0
0
0

o o o o o

5.521.700

5.521.700

1.471.057.560

1.348.205.060

122.852.500
570.081.305
570.081.305

60.000.000

60.000.000

60.000.000

3.280.947.157
1.5653.167.974

764.083.989

764.083.989

764.083.989

764.083.989

24.999.996

24.999.996

.y

.727.779.183

463.421.000
463.421.000

285.074.499

204.524.498

80.550.001

321.485.917
321.485.917
7.156.362
7.156.362

615.408.289

615.408.289

35.233.116

35.233.116

438.000.004
0

38.000.004



920 30001 Devolucién de Impuestos y 38.000.004 0 0 0
Otros
MUNICIPALIDAD DE MARIANO ROQUE ALONSO
CONSOLIDADO TIPO 1,2 Y3
DESDE LA FECHA 01/06/2016
HASTA LA FECHA 30/06/2016
Pagina:
Codigo Presupuesto
Vigente
Grup Sub Clasific  FFOF Descripcion Obligado Pagado Pendiente
960 Deudas Pendientes de 400.000.000 0 0 0
Pagos de
960 30001 Deudas Pendientes de 400.000.000 0 0 0
Pagos de
GASTOS DE CAPITAL 14.179.165.247 1.575.705.196 1.575.705.196 0
400 BIENES DE CAMBIO 426.400.000 131.040.000  131.040.000 0
420 Otras Materias Primas y 426.400.000 131.040.000  131.040.000 0
Productos
420 30001 Minerales 98.000.000 0 0 0
420 30011 Minerales 328.400.000 131.040.000  131.040.000 0
500 INVERSION FiSICA 13.215.765.247 1.331.265.196 1.331.265.196 0
510 Adquisicion de Inmuebles 0 0 0 0
510 30011  Adquisicién de Inmuebles 0 0 0 0
520 Construcciones 10.488.889.140 1.310.295.336 1.310.295.336 0
520 30001 Construcciones 6.952.934.707 1.310.295.336 1.310.295.336 0
520 30003 Construcciones 1.235.952.673 0 0 0
520 30011 Construcciones 2.300.001.760 0 0 0
530 Adquisicion de Maquinarias, 1.572.000.000 0 0 0
Equipos
530 30001 Adquisicion de Maquinarias, 750.000.000 0 0 0
Equipos
530 30003 Adquisicion de Maquinarias, 200.000.000 0 0 0
Equipos
530 30011 Adquisicion de Maquinarias, 622.000.000 0 0 0
Equipos
540 Adquisicion de Equipos de 597.516.107 20.969.860 20.969.860 0
Oficina'y
540 30001 Adquisicién de Equipos de 385.009.107 20.969.860 20.969.860 0
Oficinay
540 30011 Adquisicion de Equipos de 212.507.000 0 0 0
Oficina 'y
570 Adquisicion de Activos 55.000.000 0 0 0
Intangibles
570 30001 Adquisicion de Activos 55.000.000 0 0 0
Intangibles
580 Estudios de Proyectos de 98.360.000 0 0 0

Inversion

38.000.004

3 De 3

Saldo de
Presupuesto

400.000.000
400.000.000

12.603.460.051
295.360.000

295.360.000

98.000.000
197.360.000
11.884.500.051
0

0
9.178.593.804
5.642.639.371
1.235.952.673
2.300.001.760

1.572.000.000
750.000.000
200.000.000
622.000.000
576.546.247
364.039.247
212.507.000
55.000.000
55.000.000

98.360.000



700

800

590

730

870

580

580

590

739

871

30001

30011

30011

30001

871001 30007

871001 30011

871002 30001

Estudios de Proyectos de
Inversion

Estudios de Proyectos de
Inversion

Otros Gastos de Inversion y
Otros Gastos de Inversion y

SEVICIO DE DEUDA
PUBLICA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA PUBLICA
Amortizacion de la Deuda
Publica

TRANSFERENCIAS

Transferencias de Capital al
Sector

Transferencias de Capital al
Sector

Transferencias de Capital al
Sector

Transferencias de Capital al
Sector

Transferencias de Capital al
Sector

60.000.000

38.360.000

404.000.000
404.000.000

300.000.000

300.000.000

300.000.000

237.000.000

237.000.000

237.000.000

65.000.004

120.000.000

51.999.996

113.400.000

113.400.000

113.400.000

61.400.004

51.999.996

113.400.000

113.400.000

113.400.000

61.400.004

51.999.996

60.000.000

38.360.000

404.000.000
404.000.000

300.000.000

300.000.000

300.000.000

123.600.000

123.600.000

123.600.000

3.600.000

120.000.000



